
『3D-CAD サービス』 ご利用者様 各位  

 

 2024 年 12 月 18 日 

ゼロフォー株式会社  

代表取締役 石田浩太郎  

価格改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご発展のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、弊社では 2025 年 4 月 1 日より CAD サービスの価格を改定させていただきま

す。これまで料金維持に努めてまいりましたが、昨今の経済環境の変化により、現行価格の

維持が困難となりました。 

主な理由は以下の通りです。 

 

1. 為替相場の大幅な変動 

近年の円安進行により、サービス運営におけるコスト負担が増加しています。2018

年の為替水準 114.92 円～105.43 円に対し、2024 年は 161.73 円～147.16 円と大幅

な変動が見られ、海外取引を含むコスト増が避けられない状況です。 

 

【改定後の価格】 

① 2024 年 12 月末時点でご契約中のお客様 

スポット 基本料金月額 10,000 円 1,950 円/時間 

専属   基本料金月額 210,000 円（2025 年以降、毎年 5,000 円加算） 

② 2025 年 1 月から新規でご契約、又は追加契約のお客様 

スポット 基本料金月額 10,000 円 1,950 円/時間 

専属   基本料金月額 235,000 円 

 

【価格改定の実施日】 

2025 年 1 月 1 日・・・2025 年 1 月から新規でご契約、又は追加契約のお客様 

2025 年 4 月 1 日 ・・・2024 年 12 月末時点でご契約中のお客様 

 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げますとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 



敬具 


